РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО

РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М

26 сентября 2017 года                                                                                 № 3-241

с. Чемал

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 Чемальского района № 2-106 от 20.03.2009 года

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности на территории муниципального

образования Чемальский район»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

а также в целях обеспечения равных конкурентных условий, Совет депутатов

Чемальского района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов №2-106 от 20 марта

2009 года «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории МО «Чемальский

район» (с изменениями от 27.11.2012 г. решение Совета депутатов

Чемальского района № 2-349):

- Пп.1 п.2 изложить в следующей редакции: «1)оказание бытовых услуг.

Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским

классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в

соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам,

определяются Правительством Российской Федерации;»

- приложение указанное в п.3 изложить в редакции согласно

приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Чемальский вестник» и распространяется на правоотношения, возникающие

с 01 января 2017 года.

    Глава

Чемальского района                                                                   А.Л. Механошина

                        ЗНАЧЕНИЯ

                        КОРРЕКТИРУЮЩЕГО

КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ

ДОХОДНОСТИ К2

№

п

/

п

Виды

предприн

имательс

кой

деятельн

ости

значение

коэффициента К2

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

оста

льн

ые

сел

а

За

черт

ой

сел

а

1

Оказание

бытовых

услуг, в

т.ч.:

                        1

.

ремонт

обуви и
0,

0,40 0,34

1

.

прочих

изделий

из кожи;

48

1

.

2

.

Производ

ство

готовых

металлич

еских

изделий,

кроме

машин и

оборудов

ания;

ремонт

металлои

зделий;

ремонт

металлои

зделий

бытового

и

хозяйстве

нного

назначен

ия;

монтаж

промышл

енных

машин и

оборудов

ания

0,

20
0,15 0,14

                        1

.

3

.

ремонт

часов 0,

72
0,61 0,53

                        1

.

4

.

ремонт

ювелирн

ых

изделий

0,

75
0,62 0,54

1

.

5

.

ремонт

бытовой

техники;

ремонт

компьюте

ров и

коммуник

ационног

о

оборудов

ания

0,

63
0,52 0,45

1

.

6

.

деятельн

ость в

области

фотограф

ии;

стирка и

химическ

ая чистка

текстильн

ых и

меховых

изделий

0,

45
0,37 0,32

                        1

.

7

.

ремонт

мебели 0,

30
0,27 0,24

1

.

8

.

предоста

вление

услуг

парикмах

ерскими и

салонами

красоты

0,

41
0,33 0,27

                        1

.

9

.

деятельн

ость бань

и

душевых

по

0,

75
0,68 0,60 1,00

предоста

влению

общегиги

енических

услуг;

деятельн

ость саун,

соляриев,

салонов

для

снижения

веса и

похудени

я и т.п.

1

.

1

0

.

аренда и

лизинг
0,

47
0,38 0,32 1,00

1

.

1

1

.

организац

ия

похорон и

предоста

вление

связанны

х с ними

услуг

0,

32
0,27 0,21

1

.

1

2

.

производ

ство

одежды;

производ

ство кожи

и изделий

из кожи;

производ

ство

текстильн

ых

изделий;

ремонт

одежды и

0,

40
0,32 0,26

текстильн

ых

изделий

1

.

1

3

.

иные

бытовые

услуги
0,

50
0,41 0,34 1,00

2

Оказание

ветерина

рных

услуг

0,

32
0,27 0,21

3

Оказание услуг по ремонту,

техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств

3

.

1

.

техническ

ое

обслужив

ание и

ремонт

автотранс

портных

средств;

техническ

ое

обслужив

ание и

ремонт

мотоцикл

ов

0,

35
0,29 0,25 0,35

3

.

2

.

деятельн

ость по

чистке и

уборке

прочая,

не

включенн

ая в

0,

33
0,28 0,25 0,33

другие

группиров

ки

3

.

3

.

деятельн

ость по

буксировк

е

автотранс

портных

средств

0,

33
0,28 0,25 0,33

                        3

.

4

.

прочие

виды

услуг

0,

33
0,28 0,25 0,33

4

Оказание

услуг по

предоста

влению

во

временно

е

владение

(в

пользова

ние) мест

для

стоянки

автомото

транспорт

ных

средств,

а также

по

хранению

автомото

транспорт

ных

средств

на

платных

стоянках

0,

41
0,34 0,30 1,00

(за

исключен

ием

штрафны

х

автостоян

ок)

5

Оказание

автотранс

портных

услуг по

перевозке

пассажир

ов и

грузов,

осуществ

ляемое

организац

иями и

индивиду

альными

предприн

имателям

и,

имеющим

и на

праве

собствен

ности или

ином

праве

(пользова

ния,

владения

и (или)

распоряж

ения) не

более 20

транспорт

ных

средств,

предназн

аченных

1,00

для

оказания

таких

услуг

№

п

/

п

Виды

предпр

инимат

ельской

деятель

ности

значение коэффициента К2

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

Кую

с,

Эди

ган,

Оро

ктой

,

Ела

нда

оста

льн

ые

сел

а,Ке

мчи

к

Че

ма

л

Эли

кма

нар,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

Ку

юс,

Эд

ига

н,

Ор

окт

ой,

Ела

нда

оста

льн

ые

села

,Кем

чик

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

Ку

юс,

Эд

ига

н,

Ор

окт

ой,

Ела

нда

оста

льн

ые

села

,Кем

чик

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

Ку

юс,

Эд

ига

н,

Ор

окт

ой,

Ела

нда

оста

льн

ые

села

,Кем

чик

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

Ку

юс,

Эд

ига

н,

Ор

окт

ой,

Ела

нда

оста

льн

ые

села

,Кем

чик

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

Ку

юс,

Эд

ига

н,

Ор

окт

ой,

Ела

нда

оста

льн

ые

села

,Кем

чик

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

Ку

юс,

Эд

ига

н,

Ор

окт

ой,

Ела

нда

оста

льн

ые

села

,Кем

чик

до 10 кв.м от 10,1 до 20 кв.м от 20,1 до 35 кв.м от 35,1 до 55 кв.м от 55,1 до 85 кв.м от 85,1 до 105 кв.м от 105,1 до 150 кв.м

6
Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с  площадью торгового

зала не более 150 кв.м. по каждому объекту организации торговли

6

.

1

.

Продовол

ьственны

е товары,

пиво  и

табачные

изделия

0,

49
0,44 0,34 0,39

0,4

4
0,39

0,2

9
0,31

0,

39
0,35

0,2

7
0,31

0,

34
0,31

0,2

4
0,27

0,

29
0,26

0,2

0
0,23

0,

24
0,22

0,1

7
0,20

0,

20
0,18

0,1

4
0,16

6

.

2

.

продовол

ьственны

е товары

по

социальн

ой цене

0,

24
0,22 0,17 0,20

0,2

2
0,20

0,1

5
0,16

0,

20
0,18

0,1

4
0,16

0,

17
0,15

0,1

2
0,14

0,

15
0,13

0,1

0
0,12

0,

12
0,11

0,0

9
0,10

0,

10
0,09

0,0

7
0,08

6

.

3

.

Продовол

ьственны

е товары

,алкоголь

ная

0,

68
0,61 0,47 0,54

0,6

1
0,46

0,2

3
0,32

0,

54
0,49

0,3

4
0,34

0,

42
0,38

0,2

9
0,34

0,

41
0,36

0,2

8
0,32

0,

34
0,30

0,2

4
0,27

0,

27
0,24

0,1

9
0,22

продукци

я и

табачные

изделия

6

.

4

.

Алкоголь

ная

продукци

я

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

6

.

5

.

Строител

ьные,

отделочн

ые

материал

ы и

оборудов

ание

0,

38
0,34 0,26 0,30

0,3

4
0,31

0,2

4
0,27

0,

30
0,27

0,2

1
0,24

0,

26
0,24

0,1

9
0,21

0,

23
0,20

0,1

6
0,18

0,

19
0,17

0,1

3
0,15

0,

15
0,14

0,1

1
0,12

6

.

6

.

Автомоби

ли,

запчасти

и

аксессуар

ы для

автомоби

лей

0,

41
0,36 0,28 0,32

0,3

6
0,33

0,2

6
0,29

0,

32
0,29

0,2

3
0,26

0,

28
0,26

0,2

0
0,23

0,

24
0,22

0,1

7
0,19

0,

20
0,18

0,1

4
0,16

0,

16
0,15

0,1

1
0,13

6

.

7

.

Бытовая

техника,

оргтехник

а,

осветител

ьные

приборы,

средства

связи,

видеофот

отехника,

а текже

принадле

жности к

ним

0,

39
0,35 0,27 0,31

0,3

5
0,31

0,2

4
0,28

0,

31
0,28

0,2

2
0,25

0,

27
0,24

0,1

9
0,22

0,

23
0,21

0,1

6
0,19

0,

19
0,17

0,1

4
0,15

0,

15
0,14

0,1

1
0,12

6

.

8

.

Мебель

0,

36
0,32 0,25 0,29

0,3

2
0,29

0,2

3
0,26

0,

29
0,26

0,2

0
0,23

0,

25
0,23

0,1

8
0,20

0,

22
0,19

0,1

5
0,17

0,

18
0,16

0,1

3
0,14

0,

14
0,13

0,1

0
0,12

6

.

9

.

Лесомате

риалы, в

том числе

дрова

0,

44
0,40 0,31 0,35

0,4

0
0,36

0,2

8
0,32

0,

35
0,32

0,2

5
0,28

0,

31
0,28

0,2

2
0,25

0,

26
0,24

0,1

9
0,21

0,

22
0,20

0,1

5
0,18

0,

18
0,16

0,1

2
0,14

6

.

1

0

.

Газеты,

журналы,

прочая

печатная

продукци

я

0,

18
0,16 0,13 0,14

0,1

6
0,15

0,1

1
0,13

0,

14
0,13

0,1

0
0,12

0,

13
0,11

0,0

9
0,10

0,

11
0,10

0,0

8
0,09

0,

09
0,08

0,0

6
0,07

0,

07
0,06

0,0

5
0,06

6

.

1

1

.

Товары

детского

ассортим

ента

(одежда,

обувь,

игрушки и

т.п.)

0,

27
0,24 0,19 0,22

0,2

4
0,22

0,1

7
0,19

0,

22
0,19

0,1

5
0,17

0,

19
0,17

0,1

3
0,15

0,

16
0,15

0,1

1
0,13

0,

14
0,12

0,0

9
0,11

0,

11
0,10

0,0

8
0,09

6

.

1

2

.

Прочие

промышл

енные

товары

0,

38
0,34 0,26 0,30

0,3

4
0,31

0,2

4
0,27

0,

30
0,27

0,2

1
0,24

0,

26
0,24

0,1

9
0,21

0,

23
0,20

0,1

6
0,18

0,

19
0,17

0,1

3
0,15

0,

15
0,14

0,1

1
0,12

№

п

/

п

Виды

предприн

имательс

кой

деятельн

ости

значение

коэффициента К2

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

оста

льн

ые

сел

а,Ке

мчи

к

За

черт

ой

сел

а

а

7

Розничная торговля,

осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, не

имеющие торговых залов, а также

объекты нестационарной торговой

сети:

7

.

1

.

Продовол

ьственны

е товары,

пиво  и

табачные

изделия

0,

60
0,54 0,48 0,60

7

.

2

.

Продовол

ьственны

е товары

,алкоголь

ная

продукци

я и

табачные

изделия

0,

68
0,61 0,54 0,68

                        7

.

3

.

Алкоголь

ная

продукци

я

1,

00
1,00 1,00 1,00

7

.

4

.

Строител

ьные,

отделочн

ые

материал

ы и

оборудов

ание

0,

75
0,68 0,60 0,75

                        7

.

5

Автомоби

ли,

запчасти

0,

75
0,68 0,60 0,75

. и

аксессуар

ы для

автомоби

лей

7

.

6

.

Бытовая

техника,

оргтехник

а,

осветител

ьные

приборы,

средства

связи,

видеофот

отехника,

а текже

принадле

жности к

ним

0,

75
0,68 0,60 0,75

                        7

.

7

.

Мебель

0,

75
0,68 0,60 0,75

                        7

.

8

.

Лесомате

риалы, в

том числе

дрова

0,

75
0,68 0,60 0,75

7

.

9

.

Газеты,

журналы,

прочая

печатная

продукци

я

0,

36
0,32 0,29 0,36

7

.

1

0

Товары

детского

ассортим

ента

(одежда,

0,

60
0,54 0,48 0,60

. обувь,

игрушки и

т.п.)

7

.

1

1

.

Прочие

промышл

енные

товары

0,

75
0,68 0,60 0,75

№

п

/

п

Виды

предпр

инимат

ельской

деятель

ности

значение коэффициента К2

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

оста

льн

ые

сел

а

За

черт

ой

сел

а Че

ма

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

ост

аль

ные

сел

а

За

черт

ой

села Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

ост

аль

ные

сел

а

За

черт

ой

села Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

ост

аль

ные

сел

а

За

черт

ой

села Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

ост

аль

ные

сел

а

За

черт

ой

села Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

ост

аль

ные

сел

а

За

черт

ой

села Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

ост

аль

ные

сел

а

За

черт

ой

села

до 10 кв.м от 10,1 до 20 кв.м от 20,1 до 35 кв.м от 35,1 до 55 кв.м от 55,1 до 85 кв.м от 85,1 до 105 кв.м от 105,1 до 150 кв.м

8
Оказание услуг общественного питания, осуществляемое через  объекты организации общественного питания с площадью  зала

обслуживания посетителей не более 150 кв. м. по каждому объекту организации общественного питания

8

.

1

.

Реализую

щие пиво

и (или)

алкогольн

ую

продукци

ю

0,

54 0,51 0,48 0,68

0,4

9 0,46

0,4

3 0,68

0,

43 0,41

0,3

8 0,68

0,

38 0,36

0,3

4 0,68

0,

32 0,31

0,2

9 0,68

0,

27 0,26

0,2

4 0,68

0,

22 0,20

0,1

9 0,68

8

.

2

.

Не

реализую

щие пиво

и (или)

алкогольн

ую

0,

39 0,35 0,31 0,53

0,3

5 0,31

0,2

8 0,53

0,

31 0,28

0,2

4 0,53

0,

27 0,24

0,2

1 0,53

0,

23 0,21

0,1

8 0,53

0,

20 0,17

0,1

5 0,53

0,

16 0,14

0,1

2 0,53

продукци

ю

№

п

/

п

Виды

предприн

имательс

кой

деятельн

ости

значение

коэффициента К2

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а

оста

льн

ые

сел

а

За

черт

ой

сел

а

.

9

Оказание услуг общественного

питания, осуществляемое через

объекты организации общественного

питания, не имеющие залы

обслуживания посетителей

9

.

1

.

Реализую

щие пиво

и (или)

алкогольн

ую

продукци

ю

0,

48
0,43 0,38 0,68

9

.

2

.

Не

реализую

щие пиво

и (или)

алкогольн

ую

продукци

ю

0,

36
0,32 0,29 0,60

                        1

0

Распрост

ранение

наружной

0,

15
0,14 0,12 0,6

рекламы

с

использо

ванием

рекламны

х

конструкц

ий

1

1

Размеще

ние

рекламы

с

использо

ванием

внешних

и

внутренн

их

поверхно

стей

транспорт

ных

средств

0,60

№

п

/

п

Виды

предпр

инимат

ельской

деятель

ности

значение

коэффициента К2

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а,

Кат

унь

оста

льн

ые

сел

а

За

черт

ой

сел

а

Че

ма

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а,

Кат

унь

ост

аль

ные

сел

а

Меж

селе

нная

терр

итор

ия

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а,

Кат

унь

ост

аль

ные

сел

а

Меж

селе

нная

терр

итор

ия

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а,

Кат

унь

ост

аль

ные

сел

а

Меж

селе

нная

терр

итор

ия

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а,

Кат

унь

ост

аль

ные

сел

а

Меж

селе

нная

терр

итор

ия

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а,

Кат

унь

ост

аль

ные

сел

а

Меж

селе

нная

терр

итор

ия

Ч

е

м

а

л

Эли

кма

нар,

Узн

езя,

Чеп

ош,

Уст

ь-

Сем

а,

Кат

унь

ост

аль

ные

сел

а

Меж

селе

нная

терр

итор

ия

до 35 кв.м от 35,1 до 50 кв.м от 50,1 до 100 кв.м от 100,1 до 200 кв.м от 200,1 до 300 кв.м от 300,1 до 400 кв.м от 400,1 до 500 кв.м

1

2

Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую

площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 кв.м.

1

2

.

1

.

жилой

дом,

постройки

на

приусаде

бном

участке

0,

45
0,41 0,36

0,4

1
0,36

0,3

2

0,

36
0,32

0,2

9

0,

00
0,00

0,0

0
0,00

0,

00
0,00

0,0

0
0,00

0,

00
0,00

0,0

0
0,00

0,

00
0,00

0,0

0
0,00

1

2

.

2

.

туристска

я база,

кемпинг

сезонного

действия

0,

60
0,60 0,60 0,60

0,5

4
0,54

0,5

4
0,60

0,

48
0,48

0,4

8
0,60

0,

53
0,53

0,5

3
0,60

0,

45
0,45

0,4

5
0,60

0,

38
0,38

0,3

8
0,60

0,

30
0,30

0,3

8
0,60

1

2

.

3

.

гостиница

,

туркомпл

екс,

турбаза,

мотель

круглогод

ичного

действия

0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68

1

3

Оказание

услуг по

передаче

во

временно

е

владение

и (или) в

пользова

ние

торговых

мест,

располож

енных в

объектах

стациона

рной

0,

75
0,75 0,75 0,75

торговой

сети, не

имеющих

торговых

залов,

объектов

нестацио

нарной

торговой

сети, а

также

объектов

организац

ии

обществе

нного

питания,

не

имеющих

зала

обслужив

ания

посетите

лей

1

4

Оказание

услуг по

передаче

во

временно

е

владение

и (или) в

пользова

ние

земельны

х

участков

для

размещен

ия

объектов

стациона

рной и

0,

75
0,75 0,75 0,75

нестацио

нарной

торговой

сети,  а

также

объектов

организац

ии

обществе

нного

питания